57

79

103

141

169

267

357

Inhalt ¢ Contents

Vorwort

Preface

Bildnisse von Johann Sebastian Bach ¢ Images of Johann Sebastian Bach

Bach-Portrdts im 18. Jahrhundert. Fragen der Bach-Ikonographie 40
Bach Portraits in the 18 Century. Issues of Bach Iconography 50

Eisenach - Ohrdruf - Liineburg 1685-1702
Weimar - Arnstadt - Miihlhausen 1703-1708
Weimar 1708-1717

Kothen 1717-1723

Leipzig Die 1720er-Jahre ¢ The 1720s
Leipzig Die 1730er-Jahre ¢ The 1730s

Leipzig Die 1740er-Jahre o The 1740s

Anhang o Appendix

Abkiirzungen ¢ Abbreviations 439
Nachweise ¢ References 440
Konkordanz ¢ Synopsis 460
Register ¢ Index 464

Bibliografische Informationen ‘ HE
http://d-nb.info/1254235965 digitalisiert durch BII TLE


http://d-nb.info/1254235965

